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Rosnący poziom oceanów to bilionowe straty
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Powodzie spowodowane przez podnoszący się poziom
mórz i oceanów będą powodowały na całym świecie
straty w wysokości nawet 14 bilionów dolarów
rocznie, jeśli nie uda się zatrzymać globalnego
ocieplenia poniżej 2 st. C. – wynika z nowego badania
brytyjskich naukowców, opublikowanego przez
”Environmental Research Letters”.

Zespół badaczy z brytyjskiego Narodowego Centrum Oceanograficznego (NOC) analizował tempo
i konsekwencje globalnego i regionalnego wzrostu poziomu mórz dla trzech scenariuszy
klimatycznych, w których wzrost światowych temperatur zahamowano na poziomie 1,5 st. C, 2 st. C.
oraz w ogóle go nie powstrzymywano.

Naukowcy obliczyli, że globalne ocieplenie o 1,5 st. C. będzie skutkowało wzrostem poziomu mórz
o 0,52 metra, zaś ocieplenie o 2 st. C. - wzrostem o 0,86 metra. W najgorszym scenariuszu
nieograniczane ocieplenie klimatu spowodowałoby podniesienie poziomu mórz o aż 1,8 metra.

Następnie naukowcy oceniali, jaki wpływ będzie miał taki wzrost poziomu mórz zarówno w skali
globalnej, jak i dla poszczególnych państw. Posłużyli się przy tym danymi Banku Światowego,
dzielącego kraje na te o wysokich dochodach, wyższych średnich, niższych średnich oraz niskich
dochodach.

Odkryli, że całkowite straty spowodowane wzrostem poziomu mórz mogą przed rokiem 2100 sięgnąć
nawet 14 bilionów dolarów rocznie, jeśli morza podniosą się o 0,86 metra – czyli dla ocieplenia na
poziomie 2 st. C.

Ta kwota może być jednak jeszcze wyższa. Badacze szacują, że może wynieść nawet 27 bilionów
dolarów rocznie, jeśli poziom mórz zwiększyłby się o 1,8 metra. ”To równałoby się 2,8 proc.
globalnego PKB w 2100 roku” – mówi główna autorka badania, dr Swietłana Jevrejeva z NOC.

Z badania wynika, że z największym wzrostem kosztów powodziowych muszą liczyć się kraje
o wyższych średnich dochodach, takie jak Chiny. Kraje o wysokich dochodach ucierpią najmniej
dzięki istniejącej już w nich, rozbudowanej infrastrukturze przeciwpowodziowej. Badacze uważają
też, że wzrosty poziomu morza będą najbardziej ekstremalne w regionach tropikalnych.

”Niewielkie narody wyspiarskie, żyjące niewiele nad poziomem morza, jak na Malediwach, będą



najbardziej zagrożone, a presja na ich zasoby naturalne i środowiskowe stanie się jeszcze większa” –
potwierdza Jevrejeva.

Przypomina, że ponad 600 milionów ludzi na całym świecie mieszka na terenach nadbrzeżnych,
leżących poniżej 10 metrów nad poziomem morza.

”W ocieplającym się klimacie globalny poziom mórz będzie się podnosił wskutek topniejących
lodowców i pokrywy lodowej oraz wskutek rozszerzalności cieplnej wód oceanów. Wzrost poziomu
morza jest więc jednym z najbardziej niszczycielskich efektów ocieplającego się klimatu” – podkreśla
Jevrejeva.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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